UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:           /SNgV-LS&NVNONN

V/v bảo hộ công dân và pháp nhân Việt

Nam tại U-crai-na

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thái Nguyên, ngày          tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên tại Công

văn số 737/UBND-KGVX  ngày 02/3/2022 về việc tham mưu các biện pháp bảo

hộ công dân tỉnh Thái Nguyên trước tình hình tại U-crai-na theo Công điện số

201/CĐ-TTg  ngày 26/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Sở Ngoại vụ đề nghị

UBND các huyện, thành phố, thị xã phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổng hợp danh sách công dân tại các huyện, thành phố, thị xã đang

công tác, lao động, học tập tại U-crai-na gửi Sở Ngoại vụ để triển khai hỗ trợ, sơ

tán công dân khỏi khu vực nguy hiểm và có phương án đưa người có nhu cầu về

Việt Nam.

2. Trong trường hợp cần sự hỗ trợ, đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố, thị xã thông báo cho công dân liên hệ theo đường dây nóng bảo hộ

công dân Việt Nam tại: Đại sứ quán Việt Nam tại U-crai-na (+380 63 8638999);

Đại sứ quán Việt Nam tại Liên bang Nga (+799 16821617) hoặc Bộ Ngoại giao

(+84965411118, +84981848484; Email: baohocongdan@gmail.com).

 Trong trường hợp công dân không liên hệ được với các đường dây nóng

trên, đề nghị liên hệ đường dây nóng tại Thái Nguyên: Sở Ngoại vụ tỉnh Thái

Nguyên, số điện thoại: 02083656248,  Phòng  Lãnh sự và người Việt Nam ở

nước ngoài hoặc ông Trịnh Ngọc Diệp, điện thoại: 0904060626, Email:

diepngoaivu@gmail.com.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã kịp thời triển khai

các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể,

LHCTCHN tỉnh;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, LS.

   Dieptn.Cv2022

                        KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Đặng Thị Kim Oanh

mailto:baohocongdan@gmail.com
mailto:diepngoaivu@gmail.com

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-03T11:11:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Vi Hoàng Diệu Linh<dieulinhvh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-03T13:57:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Đặng Thị Kim Oanh<oanhdtk.songv@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-03T14:24:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-03T14:24:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-03-03T14:24:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!